47

magis ad eum venire dignum fuit: sed  
duplex erat impedimentum. primum caligabat  
oculi nostri: ille uero lux inhabitat  
inaccessibile: et mactes palatium in gremio  
diuina illa non poterant attingere respici-  
tudine. propterea benignissimus saluator ac  
medicus nostrum. et descendit ab altitu-  
dine sua: et claritate sua infans oculis  
trauit. Induit se lanterna quadam:  
illud utique gloriose et ab omni labe purissimo  
corpore quod suscepit. hoc est illa leuissima  
plane et perfulgida nubes super quam  
ascensurum eum propheta predicat: ut descen-  
deret in egyptum. Tempus est in ipso  
quoque respiciendum tempus quo saluator  
aduenit. Venit enim quod et uos scitis  
non late: non in initio non in medio te-  
poris. sed in fine. nec in cognita forma  
sed vere sapienter disposuit sapientia:  
ut non magis esset necessarium tunc pro-  
fferret auxilium: propter ad magnitudi-  
nem adde filios non ignorans. Vere enim  
aduersus se habebat. et intimata erat in  
dies recessant paulominus sol insu-  
re: ut ut erigat minus splendor eius  
aut calor esset in terra. primum et lux diuine  
noticie primum admodum erat: et habuit  
diuine mihi feruor respiciat mir-  
tatis. Jam non apparebat angelus non  
loquatur propheta: cessabat uelut despati-  
one uicti primis utique diuina hominum  
et obstinatio: et ego aut filius tunc  
dixi esse nemo. hinc et alibi legitur  
scriptum. Ego ipse qui loquor esse assum-  
sit sic diu in medio silentium tenerent  
omnia et nos in suo cursu medium iter  
paget omnipotens sermo tuus diuine a re-  
gnibus sedibus uenit. sed et apostolus in-  
uens arebat. Cum uenit plenitudo te-  
poris: misit deus filium suum. primis  
plenitudo et habundantia temporalium obli-  
uione et propria fecerunt eternorum operum  
tunc ergo tunc aduenit et intrans quoniam

magis temporalitas preualebat. primum ut ce-  
ca sileam non quocumque tempore  
lo in ipse tunc fuit: ut ad unum quod  
dictum desberet unius orbis hinc  
in et persona ueniens et locum ut  
quod est a quo et ad quem uenit: non  
quocumque et tempus non ignorans: unum res-  
tat una salus per quam uenit. Et si quocumque  
diligentem respicienda: ut possunt sicut  
dignum est occurrere ei. Verumptamen sicut ad  
opanda salute in medio terre semel  
uenit in carne uisibilis: ita conde ad  
saluandas animas singulorum in spiritu uenit  
et inuisibilis sicut scriptum est Spiritus in te  
finem nostram ipse dominus. Et ut noue-  
ris occultum esse hinc spirituale aduen-  
tu in umbra est magis unum inter-  
getes propterea dignum est ut si non uis-  
ibilis in occurrere tunc media pro-  
dere loquens: salte conet erige in  
put et aliquid assurgere ueniens  
pro te oportet o homo mirum tunc  
fictis non penetrare nubes. non tunc  
alpinas necesse est: non gradus in  
tibi onduit una et usque ad tempus sum  
occurrere deo tuo. prope est enim uisibile tunc  
in ore tuo et in corde tuo. usque ad  
cordis operatione et affectione uno  
occurrere: ut salte exas de sterilitate  
o misere anime: quoniam indignum est illuc  
auctore puritatis nitre. Et si ipse  
de eo aduenit sicut dictum: quo singulo-  
rum mentes inuisibili dignatur illustrare  
potentia libet aut et manifeste ad-  
uentum considerare uiam et quoniam uic eius  
uic pulchre: et oes semite eius primum  
te. Ecce in sponsa uenit saliens in  
motibus: inuisibilis colles ueniens in  
uides o pulchra: sed cubante uide in  
non poteris. dixisti enim India in  
que diligit anima mea: ubi pascat  
ubi cubet. Cubans pascat angelos.

i illas ppetuas et mntates: qe faciat  
 visione et mntatis et imutabilitat sue.  
 Sed ne ignoras te o pulchra qma  
 mntabit fia e f visio illa ex te: cofor  
 tata e et no potens ad ea. Veruptm  
 eae egressus est de loco suo suo: et q  
 rubans pascat angelos npe cepit.  
 scip sanabit nos et videbit venies  
 et pastus. q rubans et pasens videri  
 an no potant. Erre uenit saliens et  
 motu tnsilens colles montes et col  
 les puaribus et pphas nape: et q  
 admodu uenit saliens et tnsilens  
 i libro gnaois lege. Abrahā genuit  
 ysaac: ysaac genuit iacob et cetera. Et  
 hno motu p dnt ut iuuenes radix  
 pesse: vñ mpta pphim egressa e vga:  
 et exinde flos ascendit: sup que re  
 qeuit spūs septiformis. Ad mūfēf  
 tus alio i loco aprens idem pphetu  
 eae iqt vngō cōpriet et priet filiū:  
 et vocabit nōmē ei emaniel: qd  
 mēptat nobiscū deī. Quē em pns  
 flore ipm deinde emanuele: qm  
 dicit vngō mūfēfius et p mēs  
 vngō nōnauit. Sed nō ē aluffi  
 m huius sacmēti cōfideantōne dicit  
 alter referuat: digna em pprio ser  
 mone materia: pferim qz i longū  
 iā hōdier nō sermo pcessit

Vnum suadente regi  
 nchar ysaam pphetam  
 pete signū a dno r sue  
 ipfudu mferm: fūe m  
 eprefu sup audiuim r rēfpoſiōne ei:  
 formā ipe hntem pietatis. sed non  
 virtute ppe q demp ab eo q ituet  
 az. et cu cōfiet hōie cogitatio me  
 ruit rēpbar. Ad petam iqt et nō  
 te ptabo dnm. Elatū erat aqūe fastu

gio solū regulis astutus huane sapie  
 verbis. Audiat q ysams a dno va  
 de dicit vlti illi: petat sibi signū  
 a dno i pfundu mfin. habz em ul  
 pes fouea: sed i mfin quoqz si dese  
 deit adest q gphendit sapietes i mfin  
 na sua itēp vade aut dno dicit vo  
 lueri illi: petat sibi signū i exelso  
 sup habz em voluans mdu: sed et si  
 i celu ascendit. illis e q supbis resis  
 tens ppa vntate calat supborū et sub  
 limū colla veruptm dissimulat ille  
 ptans exelso seu inphensibit pfun  
 ditatis sapie que signū: et ptea  
 signū lūmatis domui dauid dno  
 npe pmittit: ut ip nec pns n' sa  
 pientia truit. allinat salte exhibito  
 mitatis. pē m m eo q aut m pfudu  
 mfin curtas ipa ead ipa q' mmo  
 re nemo habuit ut i mferm qz p  
 amnis moriedo descendit. nō imei  
 to designat: ut pcpiat aqūe ut m  
 exelso regnatis expanese maesta  
 te uel descenditis ad mferos impleti  
 caritate // yolestus e ergo nō solu  
 hōibz sed ead deo: qsqz nec maesta  
 te cogitat i timore. nec caritate m  
 amore meditat. ppe q' mqt dabit dno  
 npe vobis signū: i quo mūfēfē et  
 maestas et caritas motesit. Ecce vngō  
 cōpriet et pariet filiū: et voca  
 bit nōmē ei emaniel: qd mēptat  
 nobiscū deī. ptoh fuge adam qz nō  
 bscū deus. pte tmeas o homo n' au  
 dito nōmē dei trauris: qz nobiscū deī  
 nobiscū carnis similitudine nobiscū uti  
 tate ppter nos uenit tāq vngō ex nob:  
 filis nobis passibilis // Demp butnū  
 et mel iqt comedet ppuulū erit et ues  
 ret i famulibz abimēns. vñ sicut iquit  
 repbar malū et elige bonū. Ead hō  
 bonū et malū audis sicut i arborē ven  
 ta sicut i ligno tnsilissimō: s' multo  
 meliū a pmo adam sede iste ptrau

De si dicit

eligens enim bonum malum reprobatur: non  
sicut ille qui dilexit maledictionem et  
uenit ei: et noluit benedictionem et con-  
gabitur ab eo. per et in eo quod promissum  
est et mel comedet aduertit potius pro  
mili huius electione: tamen assistit ei gratia  
ut quod prestat utrumque sentire: digne et  
acomodate ad intelligentiam proferre  
concedat. Duo sunt in lacte omnis vi-  
delicet butyrum et caseus: butyrum pro-  
guc et humidum: caseus enim aridus  
et durus. In quo primum in elige nouit:  
qui butyrum comedens caseum utique non  
comedit. Que est enim ratio: omnia que  
errant: et in psalmo loquitur: errant  
sicut omnia que perierunt: utique et in huius  
quod benignissimus pastor: ut: alio sine  
nonaginta nouem ouibus in montibus delictis.  
In hunc igitur ouem duo reprobatur: naturam  
dulcem naturam bonam: et bonam valde tam  
butyrum et per corruptionem ut caseum.  
vide ergo quod oportune puer in elegit:  
qui naturam matris sui nulla per corruptionem  
suscepit. per ad de per dicitur legit  
congelatum est sicut lac cor corum: in quibus  
utique puritate lactis corrumperat ferme-  
tu malicie congelatio iniquitatis. Sed et  
apis huius mellis dulcedine: per et aculei  
punctione. Apis uero est que parat in me-  
silia que florigeram inhabitat: per in age-  
lorum: in in ciuitate nazareth quod in-  
parat flos aduolauit: et ad suauem olente  
perpetue uirginitatis flore aduenit. Illi igitur  
dit illi adhaesit. huius apio mel et acule-  
um non ignorat: qui magis ei et iudicium  
in prophetis decantat. Attamen ad nos  
ueniens solum mel attulit et non aculeum.  
id est matrem et non iudicium: ut ut per  
suadetibus quibus discipulis. ut ciuitatem  
que suscipere eum noluit propter ignem consu-  
mum: rursus non uenisse solum huius ut  
iudicaret. sed ut saluaret mundum. per non  
habebat aculeum apio matris: quodammodo  
deposuerat illum. qui tanta indigna pau-  
ens magis exhibebat et non iudicium  
sed nolite sperare in iniquitate: nolite

penae in spe habet enim apio matris quibus  
resumit aculeum suum et aculeum matris quibus  
gere illum in medullis hominis patrum: quibus  
per non iudicium quecumque: sed omne iudicium  
dedit filio. per aut primum in butyrum  
et mel comedat: quibus bonum naturam huius  
ne donec matris sit in semetipso uinit  
ut esset homo uerus et per non habens  
de in morte et iudicium non exhibet et  
hinc in manifestum arbitror quibus in se  
uirga de radice uesse procedens: quibus uero  
flos super que respicit spe solum quibus in  
go dei gemitum uirga est flos filii et  
flos utique flos filii uirginis: flos in  
durus et rubicundus: etiam et in huius flos  
in que per spiritum desiderat angelus: flos  
ad cuius odore reuincunt mortui: et  
sicut ipse testatur flos. flos capi est et non  
ortu. Capus enim in omni humano floret in  
mulo: non seminat ab aliquo: non desol-  
sus sarculo: non in pinguis fimo. Sic  
omne sit uirginis alius floret: sit in  
lata integra et casta mare uisum  
tam passua et in uirginis flore per  
cuius pulchritudo non uideat corrup-  
tione: cuius gloria in perpetuum non mar-  
resat. O uirgo uirga sublimis in quam  
sublime uirga semper ergo: usque ad sedem  
te in throno usque ad dominum manifestat:  
neque id mirum: quibus in altum metus in  
dicit humilitatis. O uere celestis plama:  
prospice cunctis: sanctior uirginis. O uere  
lignum uite: quibus solum fuit dignum por-  
tare fructum salutis. Dephensa est in  
maligne serpens uersum tuam: in  
et plane falsitas tua. Duo in posuimus  
creatorum: mediam et iudicium. In famam  
ras eum: sed in uirginis comitibus et et in  
tus. Siquidem ab inas mouit in  
dicens nequam morieris: et ueritas  
domini manet in eternum. Sed et in uirginis  
si potes. Quia in arbore cuius in  
us fructum in uide potuit: quibus in  
quidem uirginis etiam et fructum sublimis

cognovit: Etiam q̄ ip̄o filio p̄no pepit: quo nō oīa sūt nō illō donavit: Sed in adultis in fallor. qm̄ v̄go regia ip̄a ē via p̄ qua saluator advenit: p̄cedens ex ip̄o v̄co tāp̄ sponsi de thalamo suo. Tenetes ergo viam quā p̄ore si memistis repm̄? Inestigat sermone studeam? et nos d̄lissim ad ip̄m p̄ eā ascende q̄ p̄ ipsā ad nos descendit: p̄ eā uenire ī grām ip̄i. q̄ p̄ eā ī m̄m̄ miserā uenit. p̄ te habeam? ascensū ad filiū o bene d̄nta iuentry gr̄e genitry uite m̄ salutis: ut p̄ te suscipiat nos. q̄ per te daty ē nobis. Exaltet apud ip̄m iustas tua culpa m̄e corruptione: et humilitas deo grata. m̄e ueniam p̄petret uantati. Copiosa caritas tu a m̄oīu cooperat m̄ltitudinē p̄uū: et feriditas gl̄osa. feriditate nob̄ cōferat memōiā. d̄nta m̄a mediatrix m̄a aduocata m̄a. tuo filio nos recom p̄lia: tuo filio nos recomenda tuo filio nos representat. sūt o b̄ndict̄ p̄ grām quā memisti p̄ p̄rogatiua quā meruisti p̄ m̄am quā pepisti: ut qui mediate te fieri dignat̄ ē p̄ncps m̄ serie et m̄finitat̄ m̄e. te quoq̄ m̄re dente p̄ncps faciat nos glorie et b̄ndict̄m sue: p̄p̄e ip̄s filii tui d̄nt m̄: q̄ ē sup̄ oīa b̄ndict̄y ī sc̄l̄i.

R̄ adueni d̄m quem celebram? si p̄sonā uenētis itueor: nō capio excellētā maiestatis: si attendo ad quos uenit. dignationis magnitudinē expanseō. Stupenti c̄te et angeli de nouo uidetes m̄firū se q̄ sup̄ se s̄mp̄ adorāt: manifeste iā et ascendetes et descendetes ad filiū hōis. Si considero p̄p̄t quid uenent: n̄plector quo ad possū testimabile lacriminē caritatis. Si modū cogito: exaltatio

ne agnoscio quāne cōditiōis. Venit siquidē uinitatis creator et d̄nt: venit ad hōicō: uenit p̄p̄t hōicō: uenit hō. // Sed dicit aliq̄s. Quō uenisse d̄nt: q̄ s̄mp̄ ubiq̄ fuit: Erat quidē ī m̄do: et m̄d̄y p̄ ip̄m fuit ē: et m̄d̄y ei nō cognouit. p̄o ergo uenit q̄ abent: sed apparuit q̄ laty bat. v̄n̄ et h̄uānā ī qua agnosceret idūe formā: q̄ m̄m̄rū ī diuina luce h̄rat. Inaccessibile. p̄er sane iylorū maiestati apparē ī silitudinē sua quā fecit ab unio: nec idūm̄ deo a q̄b̄ ī s̄b̄a sua nō poterat agnoscī ī yma gine explari: ut q̄ fecerit hōem ad ymaginē et silitudinē sua. ip̄e hōibus inotescēt facty hō. // Huius ergo aduenty t̄te maiestatis t̄te h̄uilitatis. t̄te ciuitatis t̄te enā gl̄osificatiōis m̄e: ab unūsa eccl̄ia semel ī āno solep̄nis m̄cōria celebrat̄. Sed v̄mā ita s̄t agēt: ut s̄mp̄ id q̄p̄e dignus erit te em̄ ip̄ame ē ut post tanti regis aduentū alijs q̄b̄uilibet negotijs hōicō uelint seu audeant occupari: et nō magis omisso oīb̄y solū ei q̄ cultū uincant: nec ī ei p̄nc̄a culty m̄e uincant: ceterō. Sed nō om̄ ē qd̄ aut p̄p̄a. m̄cōriā habūdāe suauitatis tue eructabit: siquidē nec oēs h̄ m̄cōria pasat. Sane nemo qd̄ non gustauit sed neq̄ qd̄ netm̄ gustauit eructat. Dicit q̄dē nō nisi de plenitudine et saetate p̄cedit. p̄p̄t q̄m̄ sc̄laris ē mens et uita. m̄cōriā h̄m̄ et si celebrat̄ nō eructat: sū deuotione et affectione dies istos arda q̄ d̄a cōsuetudine obseruātes. // D̄c̄t̄ qd̄ d̄ap̄nabili ē ip̄a quoq̄ testimabilis huius dignationis m̄cōria datur ī occasione carnis: ut uideas eos t̄m̄ sollicitudine dieb̄ istis uestru gl̄oriā laborū parnē delicias. ut si h̄c et huiusmodi q̄rat ī sua matritate